
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 27/2020 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 15 de maio

de 2020

Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final da Seleção
de Estudantes ao Auxílio Emergencial,  em razão da pandemia
causada pela COVID-19, autorizado conforme Resolução
CONSUP nº 65/2020, de 27 de abril de 2020.

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CÂMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 908, de 12/04/2018, publicada no D.O.U. de 13/04/2018, CONSIDERANDO:

- a Resolução nº 65, de 27 de abril de 2020, do Conselho Superior (CONSUP) do IF Baiano;

- a solicitação de homologação resultado final da Seleção de Estudantes ao Auxílio Emergencial,

constante no processo 23328.250477.2020-07.

R E S O L V E: 

Art. 1º Homologar o Resultado Final da Seleção de Estudantes ao Auxílio Emergencial, em razão da

pandemia causada pela COVID-19, autorizado conforme Resolução  CONSUP nº 65/2020, de 27 de abril de 2020,

realizada pela Comissão Local de Assistência Estudan?l do Câmpus Bom Jesus da Lapa.

RESULTADO FINAL

ALUNOS SELECIONADOS - AUXÍLIO EMERGENCIAL

IF BAIANO - CÂMPUS BOM JESUS DA LAPA

- Discente Curso

1 ADELMO DE ASSIS OLIVEIRA Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

2 ADRIANA DE JESUS DOS SANTOS Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

3 ADRIELLY LIMA SANTOS Integrado - Técnico em Agroecologia (1° ano)

4 ALANE DE SOUZA PEREIRA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

5 ALDO SANDRO ALVES DE SOUSA Superior - Engenharia Agronômica (2017.2)

6 ALICE DOS SANTOS SOUZA Integrado - Técnico em Informá?ca (3° ano)

7 ALINE PEREIRA DE SOUZA Subsequente em Informá?ca (1° semestre)



8 AMANDA DA SILVA LIMA Integrado - Técnico em Informá?ca (3° ano)

9 AMANDA FERREIRA DOS SANTOS SILVA Integrado - Técnico em Informá?ca (2° ano)

10 AMANDA MARIA DA CONCEIÇÃO Superior - Engenharia Agronômica (2015.2)

11 ANA CAROLINA NOGUEIRA DOS SANTOS Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

12 ANDRÉ LOPES DA SILVA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

13 ANDREY EVERTON MARQUES MACÊDO Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

14 ANDRIELLE DOS ANJOS DE ARAÚJO Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

15 APARECIDA PEREIRA DA SILVA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

16 APARECIDA ROCHA SANTOS Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

17 AUANY SILVA BONFIM Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

18 BÁRBARA ALVES CARDOSO Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

19 BEATRIZ CORDEIRO PATRIOTA Integrado - Técnico em Informá?ca (3° ano)

20 CAILANE SANTOS GONÇALVES Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

21 CAIO FELIPE SOUZA DOS SANTOS Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

22 CAMILA DE OLIVEIRA ALVES Superior - Engenharia Agronômica (2015.2)

23 CARLOS GABRIEL GÓES DOS SANTOS Integrado - Técnico em Agroecologia (3° ano)

24 CAROLINA SOUZA SOARES Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

25 CAUANE QUELE DOS SANTOS DUARTE BORGES Integrado - Técnico em Agricultura

26 CLEONICE DE JESUS SILVA Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

27 DANIEL DE CARVALHO COSTA Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

28 DIEGO SILVA MARIMBONDO Superior - Engenharia Agronômica (2015.2)

29 EDUARDA FERNANDA PAZ DE OLIVEIRA Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

30 EDUARDO DE OLIVEIRA MOREIRA Integrado - Técnico em Agroecologia (3° ano)

31 EMILI SANTOS DE SOUZA Integrado - Técnico em Informá?ca (2° ano)

32 ERIK KAIQUE SILVA DE ALMEIDA Integrado - Técnico em Informá?ca (2° ano)

33 ERNANDA NASCIMENTO DE CARVALHO Integrado - Técnico em Informá?ca (3° ano)

34 ERNANDES DOS SANTOS SOUZA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

35 FABIANA MARANHA DA SILVA Superior - Engenharia Agronômica (2015.2)

36 FABRICIA PEREIRA ARCANJO Integrado - Técnico em Agroecologia (3° ano)

37 FILIPE DE CASTRO SANTOS Subsequente em Informá?ca (1° semestre)

38 GEFITI BARBOSA DA SILVA Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

39 GEOVANNA NERI NEVES Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

40 GLEICE VITÓRIA MEDEIROS DA CRUZ Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

41 GLÉSSIA SAPALÁCIO SANTOS DE SOUZA Integrado - Técnico em Informá?ca (1° ano)

42 GLORIANE BARBOSA DE SOUZA Subsequente em Informá?ca (1° semestre)

43 GUILHERME COSTA DOS SANTOS Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

44 GUILHERME DE SOUZA FERNANDES Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

45 HELOÍSA VIEIRA FILGUEIRAS Integrado - Técnico em Informá?ca (2° ano)

46 HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

47 HENZO FLÁVIO PEREIRA CARDOSO Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)



48 IARLA PRATES CARDOSO Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

49 ISABELA SOUZA DE ANDRADE Integrado - Técnico em Agroecologia (3° ano)

50 JACSON SOUZA DOS SANTOS Subsequente em Informá?ca (1° semestre)

51 JAKELINE FAGUNDES COSTA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

52 JEAN BOMFIM DA COSTA Superior - Engenharia Agronômica (2017.2)

53 JEANE FERREIRA DE JESUS Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

54 JEFFERSON SANTOS DA FRANÇA Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

55 JÉSSICA ALENCAR CORDEIRO Subsequente em Informá?ca (1° semestre)

56 JOSCIEL RODRIGUES FILGUEIRA Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

57 JOSÉ GONÇALVES FAUSTO Subsequente em Agricultura (1° semestre)

58 JOYCE BARBOSA PEREIRA Subsequente em Agricultura (1° semestre)

59 JÚLIO CÉSAR CARDOSO FERNANDES Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

60 KAROL DA SILVA ARAÚJO Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

61 KAUANE REIS NOGUEIRA Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

62 KELLY DA CONCEIÇÃO AMARAL Integrado - Técnico em Informá?ca (2° ano)

63 KÉSIA CAROLINA AMORIM NEVES Superior - Engenharia Agronômica (2017.2)

64 LARISSA NEVES PEREIRA Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)

65 LAZÁRO PEREIRA CASTRO JÚNIOR Subsequente em Agricultura (1° semestre)

66 LEIDIANE DE SOUZA MOREIRA Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

67 LEILIANE LEAL DE MACEDO Integrado - Técnico em Informá?ca (3° ano)

68 LEONARDO PEREIRA ALVES Integrado - Técnico em Agroecologia (3° ano)

69 LILIA ALVES DE ALMEIDA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

70 LORRANY INGRIDY ALMEIDA DE OLIVEIRA Superior - GT (2020.1)

71 LUIS HENRIQUE MÁXIMO DOS SANTOS Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

72 MANOEL ROCHA DE OLIVEIRA Superior - Engenharia Agronômica (2016.2)

73 MARCUS VINICIUS DE SOUZA MACÊDO Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

74 MARIA EDUARDA BARBOSA CHAVES Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

75 MARIA EDUARDA GUEDES DOURADO Integrado - Técnico em Agricultura (3° ano)

76 MARIA EDUARDA ROCHA LESSA Integrado - Técnico em Agroecologia (1° ano)

77 MARIANA ROCHA SANTOS Subsequente em Agricultura (1° semestre)

78 MARIANE CARDOSO DA SILVA Subsequente em Agricultura (1° semestre)

79 MILENNA GONÇALVES PEREIRA Integrado - Técnico em Informá?ca (3° ano)

80 MONIELLE ROQUE RODRIGUES Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

81 NAIARA ANGÉLICA DA SILVA Integrado - Técnico em Informá?ca (2° ano)

82 NAILDA RODRIGUES DOS SANTOS Superior - Engenharia Agronômica (2017.2)

83 NATALIA DE OLIVEIRA RODRIGUES Integrado - Técnico em Agroecologia (2° ano)

84 NATANAEL FERREIRA LEÃO Superior  - GTI (2020.1)

85 ODAILSON DE LIMA BARBOSA Superior - Engenharia Agronômica (2018.2)

86 PABLO ROCHA DE OLIVEIRA Integrado - Técnico em Agricultura (2° ano)





Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

